
presentada y en virtud de las atribuciones que me confiere la le-
gislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar la Obra: «PUENTE SOBRE EL RIO SALOR, EN
TORREMOCHA. EXPTE.: 05.01.1037» a la empresa CONSTRUCCIONES
Y PAVIMENTOS JIENNENSES, S.A. Y ANTONIO BALUMBAR PRIOR EN
U.T.E., por un importe total de VEINTICUATRO MILLONES NOVECIEN-
TAS SETENTA Y CUATRO MIL PESETAS (24.974.000 Ptas.), I.V.A. in-
cluido, lo que supone un coeficiente de adjudicación de
0,75488269, sobre el presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 17 de octubre de 1995.

El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95),

ANTONIO P. SANCHEZ LOZANO

RESOLUCION de 17 de octubre de 1995,
del Secretario General Técnico, por la que se
adjudica la obra: «Puente sobre el río Tamuja,
en el T.M. de Benquerencia. Expte.:
05.01.1050».

Autorizada por Orden de la Consejería la contratación de la obra:
«PUENTE SOBRE EL RIO TAMUJA, EN EL T.M. DE BENQUERENCIA.
EXPTE.: 05.01.1050», por el sistema de Subasta, a la vista de la
propuesta presentada y en virtud de las atribuciones que me con-
fiere la legislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar la Obra: «PUENTE SOBRE EL RIO TAMUJA, EN
EL T.M. DE BENQUERENCIA. EXPTE.: 05.01.1050» a la empresa JO-
SE MANUEL GONZALEZ CALZADA, por un importe total de VEINTI-
TRES MILLONES TRESCIENTAS NOVENTA MIL PESETAS (23.390.000
Ptas.), I.V.A. incluido, lo que supone un coeficiente de adjudicación
de 0,85916071, sobre el presupuesto de contrata.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 17 de octubre de 1995.

El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95),

ANTONIO P. SANCHEZ LOZANO

RESOLUCION de 17 de octubre de 1995,
del Secretario General Técnico, por la que se
adjudica la obra: «Adecuación de la red de
riego en la zona regable de Valdecañas.
Expte.: 05.01.1057».

Autorizada por Orden de la Consejería la contratación de la obra:
«ADECUACION DE LA RED DE RIEGO EN LA ZONA REGABLE DE
VALDECAÑAS. EXPTE.: 05.01.1057», por el sistema de Costes y Cos-
tas, a la vista de la propuesta presentada y en virtud de las atri-
buciones que me confiere la legislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar la Obra: «ADECUACION DE LA RED DE RIEGO
EN LA ZONA REGABLE DE VALDECAÑAS. EXPTE.: 05.01.1057» a la
empresa EXTREMEÑA DE RIEGOS Y PISCINAS, S.A.L., por un importe
total de NUEVE MILLONES NOVECIENTAS CINCUENTA Y SIETE MIL
SETECIENTAS NOVENTA Y SIETE PESETAS (9.957.797 Ptas.), I.V.A. in-
cluido.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Mérida, 17 de octubre de 1995.

El Secretario General Técnico,
P.D. (Orden 27-9-95, D.O.E. n.º 116, de 3-10-95),

ANTONIO P. SANCHEZ LOZANO

RESOLUCION de 17 de octubre de 1995,
del Secretario General Técnico, por la que se
adjudica la obra: «Acondicionamiento del
camino rural de servicio “Los Perales”, en la
Z.C.P. de Arroyo de San Serván. Expte.:
05.03.1059».

Autorizada por Orden de la Consejería la contratación de la obra:
«ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO RURAL DE SERVICIO “LOS PE-
RALES”, EN LA Z.C.P. DE ARROYO DE SAN SERVAN. EXPTE.:
05.03.1059», por el sistema de Subasta, a la vista de la propuesta
presentada y en virtud de las atribuciones que me confiere la le-
gislación vigente.

RESUELVO: Adjudicar la Obra: «ACONDICIONAMIENTO DEL CAMINO
RURAL DE SERVICIO “LOS PERALES”, EN LA Z.C.P. DE ARROYO DE
SAN SERVAN. EXPTE.: 05.03.1059» a la empresa PRODUCTOS BITU-
MINOSOS, S.A. (PROBISA), por un importe total de CINCUENTA Y UN
MILLONES TRESCIENTAS NOVENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTAS PE-

4612 24 Octubre 1995 D.O.E.—Número 124


